
РЕШЕНИЕ
по делу 06/97-15

по жалобе общества с ограниченной ответственностью «Фирма «ТЭС»

на действия заказчика при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с

Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц»

 

21.04.2015 г. Симферополь

 

Резолютивная часть решения объявлена 21.04.2015

Решение изготовлено в полном объеме   22.04.2015

 

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии – начальника отдела контроля закупок Крымского УФАС
России Казаковой Наталии Петровны;

членов Комиссии:

главного специалиста – эксперта отдела контроля рекламы и органов власти
Крымского УФАС России Левицкого Романа Алексеевича,

специалиста – эксперта отдела контроля рекламы и органов власти Крымского
УФАС России Замзараева Рустема Асановича, –

при участии представителей интересов государственного унитарного
предприятия Республики Крым «Крымские морские порты» (далее — Заказчик, ГУП
РК «Крымские морские порты», Ответчик) – Черненко Юрия Владиславовича (по
доверенности от 26.03.2015 №33) и Мочаевой Натальи Викторовны (по
доверенности от 26.03.2015 №34),

представители общества с ограниченной ответственностью «Фирма «ТЭС» (далее
– Заявитель, ООО «Фирма «ТЭС») на заседание Комиссии не явились, о дате,
времени и месте рассмотрения жалобы уведомлены надлежащим образом,

рассмотрев заявление ООО «Фирма «ТЭС» от 17.04.2015 исх. №66/15  (вх. №613 от
17.04.2015) об отзыве жалобы ООО «Фирма «ТЭС» от 10.04.2015 №24/15 (вх. №111/09
от 10.04.2015) на действия ГУП РК «Крымские морские порты» – организатора
запроса предложений на «Поставку топлива для нужд государственного



унитарного предприятия Республики Крым «Крымские морские порты» (извещение
№31502228889),

УСТАНОВИЛА:

Десятого апреля 2015 года в Крымское УФАС России поступила жалоба ООО
«Фирма «ТЭС» от 10.04.2015 №24/15 (вх. №111/09 от 10.04.2015) на действия ГУП РК
«Крымские морские порты» – организатора запроса предложений на «Поставку
топлива для нужд государственного унитарного предприятия Республики Крым
«Крымские морские порты»» (извещение №31502228889).

Данная жалоба в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» (с изменениями) принята к рассмотрению, Крымским
УФАС России вынесено уведомление о поступлении жалобы и о приостановлении
торгов от 14.04.2015 исх. №06/788, которое размещено на официальном сайте
Крымского УФАС России (http://solutions.fas.gov.ru; http://www.krym.fas.gov.ru/), и
направлено в адреса Заявителя, Ответчика. Рассмотрение жалобы назначено на
20.04.2015 на 10 часов 00 минут. По собственной инициативе Комиссии Крымского
УФАС России для выяснения обстоятельств, имеющих значение для принятия
решения, в заседании Комиссии объявлен перерыв до 15 часов 30 минут 21.04.2015.

ГУП РК «Крымские морские порты» письмом от 16.04.2015 №05/1379/2869 (вх. №614 от
17.04.2015) предоставлены возражения на жалобу ООО «Фирма «ТЭС» от 10.04.2015
№24/15, а также документы и сведения, запрошенные Крымским УФАС России
уведомлением о поступлении жалобы и приостановлении торгов от 14.04.2015 исх.
№06/788.

Семнадцатого апреля 2015 года в Крымское УФАС России поступило заявление
ООО «Фирма «ТЭС» от 17.04.2015 исх. №66/15 (вх. №613) следующего содержания:
«Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и
городу Севастополю была принята к рассмотрению жалоба ООО «Фирма «ТЭС»
№24/15 от 10.04.2015г. относительно действий ГУП РК «Крымские морские порты» по
процедуре №31502228889 «Запрос предложений по выбору организации на
поставку топлива для нужд ГУП РК «Крымские морские порты», размещенной на
официальном сайте РФ о закупках www.zakupki.gov.ru. Настоящим письмом просим
Вас принять отказ от жалобы и прекратить рассмотрение данного вопроса»
(цитата заявления).

В соответствии с частью 24 статьи 181 Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ
«О защите конкуренции», с изменениями (далее – Закон о защите конкуренции),
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Комиссия не приступала к рассмотрению жалобы по существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 24 статьи 181

Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ «О защите конкуренции» (с
изменениями), Комиссия

РЕШИЛА:

Заявление ООО «Фирма «ТЭС» от 17.04.2015 исх. №66/15 (вх. №613 от 17.04.2015) об
отказе от жалобы и прекращении рассмотрения дела удовлетворить.

http://www.krym.fas.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке.


	РЕШЕНИЕ

